项目资金使用规范化、后续管理科学化，确保帮扶项目健康发展，全面发挥效益，为贫困县

可持续发展奠定坚实基础。此外，2020年计划对历年重大扶贫项目进行评估审计，确保脱贫

攻坚成效经得起考验。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）收购广州华工信息软件有限公司

2019年2月26日，完成原广州华工信息软件有限公司交割，招商新智取得广州华工信息软

件有限公司51%的股权。上述股权受让对价已支付完毕，同时完成工商登记变更。2019年5月

31日，广州华工信息软件有限公司更名为招商华软信息有限公司，并完成工商登记。

（二）压减工作

为有效整合公司现有的高速公路投资运营业务内部资源，巩固和提升市场竞争力，公司

第一届董事会第三十七次会议审议通过了《关于公司压减层级并在公司并表范围内转让（注

销）部分子公司的议案》，截至本报告期末，压减工作进展情况如下：

1、全资子公司香港建设桂林高速公路有限公司将桂林港建高速公路有限公司100%股权协

议转让给招商公路；

2、全资子公司西南桂兴高速公路有限公司将广西桂兴高速公路投资建设有限公司100%

股权协议转让给招商公路；

3、全资子公司西南桂阳高速公路有限公司将广西桂梧高速公路桂阳段投资建设有限公司

100%股权协议转让给招商公路；

4、全资子公司西南阳平高速公路有限公司将广西华通高速公路有限责任公司 100%股权

协议转让给招商公路；

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

83

5、全资子公司香港诚坤国际投资有限公司将诚坤国际（江西）九瑞高速公路发展有限公

司100%股权协议转让给招商公路；

6、全资子公司北仑（香港）投资有限公司将宁报招商公路交通科技有限公司100%股权协

议转让给招商局公路科技（北京）有限公司。

（三）设立西藏招商交建电子信息有限公司

2019年8月21日，公司与西藏交建集团共同出资设立招商交建，注册资本为8,880.00万元。

其中，招商公路认缴出资4,528.80万元，出资比例51.00%，西藏交建集团认缴出资4,351.20

万元，出资比例49%。

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

84

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,623,378,633 91.02%   5,623,378,633 91.02%

2、国有法人持股 4,639,126,667 75.09%   4,639,126,667 75.09%

3、其他内资持股 984,251,966 15.93%   984,251,966 15.93%

其中：境内法人持股 984,251,966 15.93%   984,251,966 15.93%

二、无限售条件股份 554,832,864 8.98%   5,841 5,841 554,838,705 8.98%

1、人民币普通股 554,832,864 8.98%   5,841 5,841 554,838,705 8.98%

三、股份总数 6,178,211,497 100.00%   5,841 5,841 6,178,217,338 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行可转换公司债券自2019年9月30日起进入转股期，部分债券持有人在报告期

实施转股导致股份总数增加。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

85

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

招路转债 2019 年 03 月 22 日 100 50,000,000 2019 年 04 月 30 日 50,000,000

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明